
Produkt:   
Die Miesmuscheln werden von einer Räucherei - Fischmanufaktur aus Bremerhaven mit 
Buchenholz geräuchert. Anschließend werden die Miesmuscheln mit herzhaften Kräutern, 
Gewürzen und Rapsöl vermengt.  
 

Mindesthaltbarkeit:  ab Herstellung : 3 Wochen,   ab Werk 14 Tage  

 

Zutatendeklaration Etikett: Miesmuscheln (Mytilus spp.) 70 %, Rapsöl (Herk. EU), Salz, 

Kräuter, Gewürze, Buchenrauch, Konservierungsstoff: Benzoesäure 

 

Allergene: 
Die folgenden Angaben zu Allergenen beziehen sich, entsprechend der gesetzlichen Regelungen, ausschließlich auf 

rezepturmäßig enthaltene Allergene. Spuren anderer Allergene können bedingt durch Herstellungs- und Transportprozesse 

nicht vollständig ausgeschlossen werden. 

 

Allergene 

 enthalten nicht 

enthalten 

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Produkte  �  

Krabbentiere und Krabbenerzeugnisse         � 

Eier und Eiererzeugnisse         � 

Fisch und Fischerzeugnisse  �  

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  �  

Soja und Sojaerzeugnisse  �  

Milch und Milcherzeugnisse (incl. Laktose)  �  

Schalenfrüchte und daraus hergestellte Produkte  �  

Sellerie und Sellerieerzeugnisse  �  

Macadamia- und Queenslandnuss  �  

Senf und Senferzeugnisse         � 

Sesam und Sesamerzeugnisse  �  

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse        �  

Schwefeldioxid und Sulfite >10 mg/kg od. 10 ml/l als SO2 ber.  �  

Lupinen und Lupinenerzeugnisse  �  

 

Deklaration Loser Verkauf:    / mit Konservierung 

 

Lagerung: bei +2°C bis +7°C lagern 

 

Gebinde:   1,00 kg;  250 g 
 


